1

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯNG NGUYÊN

      Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hưng Nguyên, ngày       tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký Ban Chỉ đạo xóa mù chữ,

phổ cập giáo dục xã Hưng Nguyên năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của

Chính phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;
Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2016 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy
trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-UBND ngày 18 tháng 01 năm 2022 của
UBND tỉnh Nghệ An về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án “Xây dựng xã
hội học tập giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn tỉnh Nghệ An”;

Căn cứ Kế hoạch số 2064/KH-SGD&ĐT ngày 25 tháng 7 năm 2025 của
Sở Giáo dục và Đào tạo Nghệ An về xóa mù chữ, phổ cập giáo dục tỉnh Nghệ An
năm 2025; Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2025 của UBND xã
Hưng Nguyên về xóa mù chữ, phổ cập giáo dục xã Hưng Nguyên năm 2025.

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá – Xã hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký Ban Chỉ đạo xóa mù chữ,
phổ cập giáo dục xã Hưng Nguyên năm 2025 gồm các ông, bà có tên và chức
danh sau: (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:
1.Tham mưu và đề xuất với Chủ tịch UBND xã kế hoạch, nhiệm vụ và

các giải pháp triển khai thực hiện công tác xóa mù chữ, phổ cập giáo dục và xây
dựng xã hội học tập trên địa bàn xã.

2. Giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều phối hoạt động giữa các phòng,
ban, ngành, các tổ chức chính trị thực hiện các chính sách, chương trình kế

2

hoạch, đề án, dự án về xóa mù chữ, phổ cập giáo dục và xây dựng xã hội học
trên địa bàn xã.

3. Kiểm tra, đôn đốc, đánh giá kết quả thực hiện, định kỳ báo cáo Sở
GD&ĐT Nghệ An, Chủ tịch UBND xã.

4. Ban Chỉ đạo phân công cho Tổ Thư ký thực hiện theo dõi tiến độ, tổng
hợp, lưu trữ, báo cáo, thống kê kết quả xóa mù chữ, phổ cập giáo dục và xây
dựng xã hội học trên địa bàn xã.

Điều 3.  Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo:
1. Phòng Văn hóa – Xã hội là cơ quan thường trực Ban chỉ đạo, có nhiệm

vụ bảo đảm các điều kiện hoạt động của Ban chỉ đạo.
2. Các thành viên của Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.
3. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện theo chế độ hiện hành.
4. Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã, Phó Ban chỉ đạo

thường trực sử dụng con dấu của Phòng Văn hóa – Xã hội để làm việc.
5. Trưởng Ban chỉ đạo ủy quyền Phó Ban chỉ đạo thường trực ban hành

Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng các phòng, các đơn vị liên

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

      Nơi nhận:
     - Như Điều 4;
     - Ban chỉ đạo PCGD-XMC tỉnh Nghệ An;
     - BGH các trường MN, TH, THCS;
     - Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Anh Tiến

3

DANH SÁCH THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO VÀ TỔ THƯ KÝ
BAN CHỈ ĐẠO XÓA MÙ CHỮ - PHỔ CẬP GIÁO DỤC

 XÃ HƯNG NGUYÊN NĂM 2025
(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày    /     /2025 của UBND xã)

I. Trưởng ban
1. Ông Nguyễn Văn Đàn, Phó Chủ tịch UBND xã
II. Phó Trưởng ban thường trực
2. Bà Cao Thị Mai, Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội
III Phó Trưởng ban
3. Ông Phan Anh Tuấn, Chủ tịch UBMTTQ xã
4. Bà Phan Thị Thúy An, Phó trưởng Phòng Kinh tế

IV. Các ủy viên
5. Ông: Cao Xuân Bình, Chánh VP HĐND - UBND
6. Ông: Sư Hữu Dũng, PCT MTTQ - Chủ tịch Hội CCB
7. Bà Hoàng Thị Thuý Hằng, PCT MTTQ - Chủ tịch  Hội LHPN
8. Ông: Phan Xuân Hiệp, PCT MTTQ - Chủ tịch Hội ND
9. Ông: Nguyễn Ngọc Nhâm, PCT MTTQ – Bí thư Đoàn TN
10. Ông Trương Văn Tám, Phó trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội
11. Bà Phan Thành Duyên, Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội
12. Bà Đinh Nữ Kim Hoàn, Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội
13. Bà Nguyễn Thị Xuyến, Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội
14. Bà Trần Khánh Phương, Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội
15. Bà Nguyễn Thị Lan Anh , Hiệu trưởng Trường MN Hưng Thịnh
16. Bà Nguyễn Thị Tố Nga, Hiệu trưởng Trường MN Hưng Mỹ
17. Bà Võ Thị Nga, Hiệu trưởng Trường  MN Hưng Đạo
18. Bà Nguyễn Thị Anh, Hiệu trưởng Trường MN Nguyễn Huệ
19. Bà Phùng Thị Thu Hà, Hiệu trưởng Trường MN Hưng Tây
20. Bà Nguyễn Thị Nguyệt, Hiệu trưởng Trường TH Hưng Thịnh
21. Bà Hoàng Thị Quỳnh Hương, Hiệu trưởng Trường TH Hưng Mỹ
22. Bà Ngô Thị Phương, Hiệu trưởng Trường TH Hưng Đạo
23. Ông Phan Xuân Lợi, Hiệu trưởng Trường TH Minh Khai
24. Ngô Thị Thùy Dung, Hiệu trưởng Trường TH Hưng Tây
25. Ông Nguyễn Doãn Huệ, Hiệu trưởng Trường THCS Hưng Thịnh

4

26. Ông Lê Chí Thành, Hiệu trưởng Trường THCS Quang Trung
27. Bà Cao Thị Lan, Hiệu trưởng Trường THCS Lê Hồng Phong
28. Bà Nguyễn Thị Quảng, Hiệu trưởng Trường THCS Hưng Tây
V. Tổ thư ký
1. Bà Nguyễn Thị Hương, Phó hiệu trưởng Trường MN Hưng Thịnh
2. Bà Trần Thị Giang, Phó hiệu trưởng Trường MN Hưng Thịnh
3. Bà Phan Thị Thía, Phó hiệu trưởng Trường MN Hưng Mỹ
4. Bà Thái Thị Tú Anh, Phó hiệu trưởng Trường MN Hưng Đạo
5. Bà Phan Thị Quyết Anh, Phó hiệu trưởng Trường MN Hưng Đạo
6. Bà Thái Thị Thu, Phó hiệu trưởng Trường MN Nguyễn Huệ
7. Bà Nguyễn Thị Thùy, Phó hiệu trưởng Trường MN Nguyễn Huệ
8. Bà Cao Thị Thu, Phó Hiệu trưởng Trường MN Hưng Tây
9. Bà Nguyễn Thị Cúc Hoa, Phó hiệu trưởng Trường MN Hưng Tây
10. Bà Nguyễn Thị Mơ, Phó hiệu trưởng Trường TH Hưng Thịnh
11. Bà Cao Thị Thúy Vinh, Phó hiệu trưởng Trường TH Hưng Mỹ
12. Bà Nguyễn Thị Hà, Phó hiệu trưởng Trường TH Hưng Đạo
13. Bà Trần Thị Liên, Phó hiệu trưởng Trường TH Minh Khai
14. Bà Nguyễn Thị Hồng, Phó hiệu trưởng Trường TH Minh Khai
15. Ông Lê Hồng Thiện, Phó hiệu trưởng Trường TH Hưng Tây
16. Bà Trần Thị Tuyết Hằng, Phó Hiệu trưởng Trường THCS Hưng Thịnh

17. Ông Thái Huy Bình, Phó hiệu trưởng Trường THCS Quang Trung
18. Bà Nguyễn Thị Hồng, Phó Hiệu trưởng Trường THCS Lê Hồng Phong

19. Ông Đặng Thái Hà, Phó Hiệu trưởng Trường THCS Lê Hồng Phong

20. Bà Lê Thị Kiều Anh, Phó hiệu trưởng Trường THCS Hưng Tây
(Danh sách này gồm 48 người, trong đó 28 người trong Ban Chỉ đạo và 20
người trong Tổ Thư ký)./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T17:02:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Anh Tiến<tienha@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T17:49:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T17:49:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T17:49:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!